câmara@cmlupercio.sp.gov

.br

Lupércio, 28 de abril de 2021.

OFÍCIO Nº 67/2021

  Prezado senhor;

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria a doação de alimentos não

perecíveis e leite para população carente de nosso município.

Nossa cidade tem aproximadamente 5.000 habitantes, os quais, em sua maioria,

trabalham na zona rural. Além disso, alguns deles não são registrados e o pouco que ganham,

mal compra o essencial para a manutenção de sua alimentação. Vivemos um período

pandêmico gravíssimo em nosso País, e esse momento é de união e caridade, porém como o

município é pequeno e com arrecadação escassa, pedimos encarecidamente sua ajuda a fim de

tentar amenizar a dor e sofrimento dos mais necessitados, principalmente dos que perderam

seu emprego.

Na certeza do pronto atendimento deste ofício, antecipo votos de estima e

consideração.

MICHEL JORGE PAIVA

Presidente da Câmara

SENHOR GUSTAVO MENIN

PROPRIETÁRIO MENIN ENGENHARIA

MARÍLIA -SP